

**EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2017 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 99 - Bco. SAPEM (En liq.)									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	24.375.000,00	8.474.616,97	32.849.616,97	7.047.627,58	21,45%	7.047.627,58	21,45%	7.047.627,58	21,45%
1 - Gastos en Personal	1.352.000,00	346.000,00	1.698.000,00	1.597.207,60	94,06%	1.597.207,60	94,06%	1.597.207,60	94,06%
1 - Personal permanente	1.352.000,00	346.000,00	1.698.000,00	1.597.207,60	94,06%	1.597.207,60	94,06%	1.597.207,60	94,06%
2 - Bienes de consumo	45.000,00	2.000,00	47.000,00	31.709,65	67,47%	31.709,65	67,47%	31.709,65	67,47%
9 - Otros bs. de consumo	45.000,00	2.000,00	47.000,00	31.709,65	67,47%	31.709,65	67,47%	31.709,65	67,47%
3 - Serv. no personales	22.328.000,00	8.126.616,97	30.454.616,97	5.397.450,33	17,72%	5.397.450,33	17,72%	5.397.450,33	17,72%
1 - Servicios básicos	65.000,00	13.000,00	78.000,00	74.685,04	95,75%	74.685,04	95,75%	74.685,04	95,75%
2 - Alquileres y derecho	490.000,00	0,00	490.000,00	437.392,00	89,26%	437.392,00	89,26%	437.392,00	89,26%
3 - Mant., reparac.	48.000,00	16.000,00	64.000,00	62.695,00	97,96%	62.695,00	97,96%	62.695,00	97,96%
4 - Serv. Téc. y Prof.	2.740.000,00	510.000,00	3.250.000,00	3.176.693,86	97,74%	3.176.693,86	97,74%	3.176.693,86	97,74%
5 - Serv. comerciales	120.000,00	100.000,00	220.000,00	185.058,57	84,12%	185.058,57	84,12%	185.058,57	84,12%
7 - Pasajes y Viáticos	28.000,00	6.000,00	34.000,00	32.480,10	95,53%	32.480,10	95,53%	32.480,10	95,53%
8 - Impuestos, Derechos	600.000,00	130.000,00	730.000,00	729.177,53	99,89%	729.177,53	99,89%	729.177,53	99,89%
9 - Otros servicios	18.237.000,00	7.351.616,97	25.588.616,97	699.268,23	2,73%	699.268,23	2,73%	699.268,23	2,73%
4 - Bienes de uso	50.000,00	0,00	50.000,00	21.260,00	42,52%	21.260,00	42,52%	21.260,00	42,52%
3 - Maquinaria y equipo	50.000,00	0,00	50.000,00	21.260,00	42,52%	21.260,00	42,52%	21.260,00	42,52%
6 - Activos financieros	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Títulos y valores	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%